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O NAS!

Politechnika Śląska to renomowana 
marka. Jest najstarszą uczelnią technicz-
ną w woj. śląskim,  która powstała w 1945 
roku jako odpowiedź na zapotrzebowa-
nie kadrowe podczas rozwoju branży wy-
dobywczej. Teraz – jako jedna z dziesięciu 
uczelni badawczych w  Polsce – kształci 
inżynierów przyszłości, specjalizujących 
się w innowacyjnych technologiach. 

GDZIE JESTEŚMY?

Politechnika Śląska swój główny kam-
pus ma w Gliwicach – mieście dobrze 
skomunikowanym pod względem każ-
dego środka transportu. Wydziały 
znajdują się też w Katowicach i Zabrzu. 
Same Gliwice są miastem o  bogatej 
historii, które stało się liderem pod 
względem działających tu firm z bran-
ży nowoczesnych technologii.
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Kampusy Politechniki Śląskiej mają 
swój niepowtarzalny klimat. To dobre 
miejsce na chwilę wytchnienia od za-
jęć, które odbywają się u  nas w  pro-
fesjonalnych, świetnie wyposażonych 
i nowoczesnych salach i laboratoriach. 

NAUKA I TEORIA

Łączenie nauki z  praktyką – w  tym je-
steśmy ekspertami! Obok wiedzy zdo-
bywanej na wykładach, duży nacisk 
kładziemy na praktykę. To na Politechni-
ce Śląskiej powstały pierwsze w Polsce 

studia dualne, które – pół na pół – łą-
czą naukę teorii na uczelni z  praktyką 
odbywaną w konkretnych firmach prze-
mysłowych. Absolwenci tych kierunków  
są rozchwytywani na rynku pracy, ponie-
waż wraz z  ukończeniem studiów mają 
już za sobą kilkuletnie doświadczenie. 

STUDIUJ ZA GRANICĄ

We współczesnych czasach niezwykle 
istotna jest nie tyle sama znajomość 
języków obcych, ale i  doświadcze-
nie studiowania czy pracy za granicą.  



Na Politechnice Śląskiej wiele kierun-
ków prowadzonych jest w  jęz. angiel-
skim, ponieważ mamy wielu zagranicz-
nych studentów. Możesz też wyjechać  
za granicę w  ramach programu Era-
smus+. Ponadto, nasza Uczelnia jest 
jednym z członków Uniwersytetu Euro-
pejskiego Eureca-Pro, w ramach której 
prowadzimy wiele międzynarodowych 
inicjatyw z  prestiżowymi europejskimi 
uniwersytetami.

ŻYCIE STUDENCKIE

Politechnika Śląska to też bogate ży-
cie studenckie – mamy wiele organi-
zacji studenckich, w  tym sekcje spor-

towe, teatr, chór i  zespół muzyczny.  
A ponieważ nie samą nauką żyje student,  
na co dzień możesz się bawić w klubie 
studenckim, a przed sesją – na wielkim 
festiwalu studentkim IGRY. 

Swoje naukowe zainteresowania  
możesz rozwijać w wielu różnorodnych 
kołach studenckich, których ambitne 
i interdyscyplinarne projekty są doce-
niane w kraju i za granicą. 

Mamy też programy socjalne, wsparcie 
stypendialne i nagrody za wyniki w na-
uce oraz osiągnięcia sportowe i  arty-
styczne. 
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KIERUNKI STUDIÓW 

Wybór studiów to nie jest łatwa sprawa. 
Pewnie zastanawiasz się, jak połączyć 
swoje zainteresowania z  prognozami 
rynku pracy i  ofertami uczelni. Na po-
czątku, zastanów się, co lubisz. Wypunk-
tuj sobie Twoje zainteresowania – przed-
mioty w szkole, które lubisz i w których 
dobrze się odnajdujesz, Twoje pasje 
i  hobby. Podpytaj też znajomych, co, 
gdzie studiowali i  czy byli zadowoleni.  

Przedstawiamy Ci listę ponad 50 kierun-
ków oferowanych na Politechnice Ślą-
skiej, które rozpoczną się od semestru zi-
mowego roku akademickiego 2023/2024. 

Większość kierunków ma profil ogól-
noakademicki, czyli taki standardowy, 
jak na większości uczelni w kraju. Kilka 
z tych kierunków mają praktyczny profil. 
Tutaj w dużej mierze liczy się praktyczne 
wykorzystanie zdobytej wiedzy i  umie-
jętności. To, czego dowiesz się na zaję-
ciach, od razu przemienisz w  praktykę. 
Zobacz naszą propozycję!



Kierunki studiów stacjonarnych (semestr zimowy)
STUDIA PIERWSZEGO STOPNIA (LICENCJACKIE I INŻYNIERSKIE)

• Analityka biznesowa

• Architektura

• Architektura wnętrz (profil praktyczny)

• Automatyka i informatyka przemysłowa 

     (profil praktyczny)

• Automatyka i robotyka

• Automatyka i robotyka przemysłowa

• Biomedical engineering *

• Biotechnologia

• Budownictwo

• Chemia

• Control, electronic and information engineering *

• Electrical engineering *

• Elektronika i telekomunikacja

• Elektrotechnika

• Energetyka 

• Fizyka techniczna  (profil praktyczny)

• Geodezja i kartografia

• Geoinżynieria i eksploatacja surowców

• Informatics *

• Informatyka (profil ogólnoakademicki)

• Informatyka (profil praktyczny)

• Informatyka przemysłowa (profil praktyczny)

• Informatyka w systemach i układach 
elektronicznychKi
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* kierunek prowadzony w języku angielskim



• Inżynieria bezpieczeństwa

• Inżynieria biomedyczna

• Inżynieria lotnicza i kosmiczna

• Inżynieria materiałowa

• Inżynieria ogólna

• Inżynieria produkcji i zarządzania

• Inżynieria środowiska

• Lingwistyka stosowana (profil praktyczny)

• Logistyka

• Management and production engineering *

• Matematyka

• Mechanical engineering *

• Mechanika i budowa maszyn (profil ogólnoakademicki)

• Mechanika i budowa maszyn  
(profil praktyczny - studia dualne)

• Mechatronika

• Mechatronika przemysłowa

• Power engineering *

• Technologia chemiczna

• Technologie kognitywne i media społecznościowe

• Teleinformatyka

• Transport

• Transport (in English) *

• Transport kolejowy (profil praktyczny)

• Zarządzanie

• Zarządzanie i inżynieria produkcji

• Zarządzanie projektami

* kierunek prowadzony w języku angielskim
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• Analityka biznesowa

• Architektura

• Budownictwo

• Civil engineering *

• Cognitive technologies *

• Geoinżynieria i eksploatacja surowców

• Informatyka przemysłowa  
(profil ogólnoakademicki)

• Management and production engineering *

• Matematyka

• Sustainable energy engineering *

• Zarządzanie

• Zarządzanie i inżynieria produkcji

• Zarządzanie projektami

STUDIA DRUGIEGO STOPNIA (MAGISTERSKIE)

* kierunek prowadzony w języku angielskim

Kierunki studiów stacjonarnych  
(semestr zimowy)





Kierunki studiów niestacjonarnych 
(semestr zimowy)

STUDIA PIERWSZEGO STOPNIA (LICENCJACKIE I INŻYNIERSKIE)

• Automatyka i informatyka przemysłowa (profil praktyczny)

• Automatyka i robotyka przemysłowa

• Budownictwo

• Elektrotechnika

• Energetyka (profil ogólnoakademicki)

• Geodezja i kartografia

• Geoinżynieria i eksploatacja surowców

• Informatyka (profil praktyczny)

• Inżynieria bezpieczeństwa

• Inżynieria materiałowa

• Inżynieria środowiska

• Logistyka

• Mechanika i budowa maszyn

• Mechatronika

• Transport

• Zarządzanie

• Zarządzanie i inżynieria produkcji

• Zarządzanie projektami
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Kierunki studiów niestacjonarnych 
(semestr zimowy)

STUDIA DRUGIEGO STOPNIA (MAGISTERSKIE)

• Architektura

• Budownictwo

• Elektrotechnika

• Energetyka (profil ogólnoakademicki)

• Geoinżynieria i eksploatacja surowców

• Inżynieria środowiska

• Transport

• Zarządzanie

• Zarządzanie i inżynieria produkcji

• Zarządzanie projektami



Odpłatność za studia

Studia stacjonarne I  i  II stopnia 
są nieodpłatne. Cena za studia 
niestacjonarne zależy od wy-
branego kierunku. Pełnych in-

formacji udziela Centrum Obsługi Studiów:  
tel. 32 237 19 87

RD1@polsl.pl 

Uczelnia przyjazna wszystkim

Dla osób z  niepełnosprawnościa-
mi uczelnia dostosowuje pomoc 
do indywidualnych potrzeb kan-
dydata. Szczegółowych informacji 

udziela Biuro ds. Osób z  Niepełnosprawno-
ścią: tel. 32 237 23 50 

BON@polsl.pl 

Darmowe oprogramowanie

Oferujemy studentom darmowe 
oprogramowanie, z którego mogą ko-
rzystać podczas zajęć i przy realizacji 
własnych projektów. Dysponujemy 

zarówno programami specjalistycznymi, takimi 
jak AutoCAD, STATISTICA oraz podstawowymi: Mi-
crosoft Office, ANSYS, MATLAB i wieloma innymi.

Osiedle Studenckie

Nasze akademiki są od lat syste-
matycznie modernizowane. Obec-
nie posiadamy ponad 2100 miejsc, 

a niebawem będzie ich o 550 więcej. Budyn-
ki znajdują się w  bezpośrednim sąsiedztwie 
kampusu.

https://www.polsl.pl/rju4-aos/

Wymiana międzynarodowa

Politechnika Śląska współpracuje 
z  250 uczelniami na całym świe-
cie. Oferujemy studentom moż-
liwość wyjazdu na wymianę mię-

dzynarodową w  ramach dwóch programów: 
ERASMUS+ (w Unii Europejskiej) oraz CEEPUS 
(kraje Europy Środkowej). 

https://www.polsl.pl/rn3-1-dwz-swm/

Centrum Kultury Studenckiej MROWISKO

Miejsce stworzone z myślą o życiu 
studenckim. Regularnie odbywają 
się tam koncerty, spektakle, spo-
tkania z  planszówkami, występy 

kabaretowe oraz festiwale muzyczne i filmo-
we. Znajduje się tam również Klub Studencki 
SPIRALA, który w  nowej aranżacji przyciąga 
coraz więcej klubowiczów.

www.mrowisko.polsl.pl 

Biuro Karier Studenckich

Jednostka pełni funkcję dorad-
czą, pomagając studentom i  ab-
solwentom odnaleźć się na rynku 
pracy. Biuro cyklicznie, dwa razy W
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w  roku, organizuje Targi Pracy Przedsiębior-
czości i Technologii; kieruje również studen-
tów na programy stażowe, wizyty studyjne 
oraz warsztaty.

https://www.polsl.pl/ro4-bks/

Samorząd Studencki 

Samorząd Studencki reprezentu-
je interesy wszystkich studentów, 
podejmuje różne inicjatywy, kon-
taktuje się z Władzami Uczelni, dba 

o życie studenckie. Tutaj znajdziesz wsparcie 
ze strony studentów.

https://www.facebook.com/Samorzad.Stu-
dencki.Pol.Sl

Centrum Popularyzacji Nauki 

Centrum Popularyzacji Nauki jest 
ogólnouczelnianą jednostką, która 
działa w obszarze promocji i popu-
laryzacji nauki oraz badań nauko-

wych, przy współpracy innych jednostek Uczelni 
oraz ośrodków naukowych w kraju i za granicą.

https://www.polsl.pl/rjo7-cpn/

Sklep internetowy PŚ

Na Politechnice Śląskiej działa 
sklep internetowy, gdzie możecie 
kupić gadżety z logo Uczelni!

www.esklep.polsl.pl

Biblioteka Politechniki Śląskiej

Miejsce to oferuje studentom 
bogaty wybór publikacji dru-
kowanych i  elektronicznych 
niezbędnych do nauki. Zbiory 

elektroniczne (książki, czasopisma, bazy) do-
stępne są 24 godziny, 7 dni w  tygodniu, za-
równo w sieci Uczelni, jak i zdalnie. 

https://www.polsl.pl/rjo1-bps/



RAR  Wydział Architektury
RAU  Wydział Automatyki, Elektroniki i Informatyki  
RB  Wydział Budownictwa
RCH  Wydział Chemiczny 
RE  Wydział Elektryczny 
RG  Wydział Górnictwa, Inżynierii Bezpieczeństwa i Automatyki Przemysłowej 
RIE  Wydział Inżynierii Środowiska i Energetyki 
RMS  Wydział Matematyki Stosowanej 
RMT  Wydział Mechaniczny Technologiczny   
RIF  Instytut Fizyki – Centrum Naukowo-Dydaktyczne Politechniki Śląskiej 

Mapa kampusu  Politechniki Śląskiej   
w Gliwicach





RM Wydział Inżynierii Materiałowej
RT Wydział Transportu i Inżynierii Lotniczej
RAR Wydział Architektury
RAU Wydział Automatyki, Elektroniki i Informatyki

Mapa kampusu Politechniki Śląskiej   
w Katowicach



RIB Wydział Inżynierii Biomedycznej
ROZ Wydział Organizacji i Zarządzania

Mapa kampusu Politechniki Śląskiej   
w Zabrzu





Zarejestruj się w systemie rekrutacyjnym IRK https://irk.polsl.pl/pl/

Uzupełnij dane osobowe, świadectwo dojrzałości oraz zdjęcia. Wybierz typ rekrutacji 
i rodzaj naboru, a następnie przejdź do wyboru kierunków. 

Ważne! Możesz wybrać nawet kilka kierunków studiów, jednak zobowiązany jesteś 
wnieść opłatę rekrutacyjną za każdy wybrany kierunek.

Poczekaj na wyniki kwalifikacji. Terminy ogłoszenia wyników znajdziesz w harmonogramie 
rekrutacji rekrutacja.polsl.pl/harmonogram. Wyniki pojawią się na Twoim koncie 
w systemie IRK.

Jeżeli zostałeś zakwalifikowany, to zostało już tylko kilka kroków, by zostać studentem 
Politechniki Śląskiej!

Z kompletem dokumentów udaj się na uczelnię, do Centralnej Komisji Rekrutacyjnej. 
Nie zapomnij zabrać oryginałów dokumentów. Zabierz również dowód osobisty 
potwierdzający Twoją tożsamość.

GRATULUJEMY - WITAMY NA POLITECHNICE ŚLĄSKIEJ!

Strona rekrutacyjnaSystem rekrutacyjny

www.polsl.pl
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